
Detajet e çështjes

Nr. i çështjes: 31010-02025-86-2015
Data e regjistrimit: 08-04-2015

Palët

Paditës: Kudret Strumi

I paditur: Drejtoria e Pergjithshme e Policise se Shtetit, Drejtoria e Policise Qarku Fier

Objekti:

Shfuqizimin teresisht si te paligjshem te aktit administrative urdherit nr. 1590/2
dt.06.11.2004 te Drejtorit te pergjithshem te Policise se Shtetit Per lirimin nga policia te nje
punonjesi policie dhe detyrimin e te paditurit te me ktheje ne vendin tim te punes. Detyrimin
e pales se paditur te me demshperbleje per zgjidhjen e menjhereshme e te pajustifikuar te
Kontrates se Punes me pagen e nje viti. Detyrimin per demshperblim per 2 muaj page per
mosrespektim te procedures se zgjidhjes se Kontrates se punes.Detyrim per dermshperblim
per 3 muaj page per shkak te mosrespektimit te afatit te njof

Relatori: Enkelejda Metaliaj (Softa)

Me vendimin Nr.109, datë 30.01.2015 të Gjykates Administrative të Shkallës së Parë Vlorë ka 
vendosur:

- Pranimin e pjesshem te kerkese-padise.
- Detyrimin e pales se paditur ti paguaje paditesit Kudret Strumi nje demshperblim ne masen e 12 muaj 
page.
- Detyrimin e pales se paditur te pagujae pagen e plote per periudhen qe paditesi Kudret Strumni ka 
qenen ne dispoziocion te pales se paditur 05.09.2014-11.11.2014.
- Rrezimin per pjesen tjeter te padise.
- Shpenzimet gjyqesore ne ngarkim te pales se paditur.
- Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Sherbimi Permbarimor.
- Ky vendim duhet te ekzekutohet brenda nje afati 6 mujor nga dita qe vendimi merr forme te prere dhe 
me dy keste,m duke filluar kesti i pare tre muaj pais vendimi te marre forme te prere..
- Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten Administrative e Apelit Tirane, brenda 15 
diteve, duke filluar ky afat nga e nesermja e shpalljes se vendimit.

Gjykata Administrative e Apelit, vendosi:

Ndryshimin e vendimit 109 date 30.01.2015 të Gjykates Administrative të Shkallës së Parë 
Vlore.Pranimin pjesërisht të padisë. Shfuqizimin e aktit administrativ, Urdhrit nr. 1590/2, date 
06.11.2014 te Drejtorit te Pergjithshem te Policise se Shtetit, "Per lirimin nga policia te nje punonjesi 
policie", vetëm për pikën �1` të tij, si nje akt i pambeshtetur ne prova dhe ne ligj.Rrëzimin e padisë për 
pjesën tjetër.Kundër këtij vendimi lejohet rekurs në Gjykatën e Lartë Tiranë brenda 30 ditëve duke filluar 
ky afat nga e nesërmja e komunikimit së këtij vendimi. U shpall sot më 21.03.2017 në Tiranë.

Data e
shpalljes: 21-03-2017
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